. ј ,

Гардашевићи с> уг nc-.ia породица у
Црној Гори, о којој је Краљ Никола I
певао:

„ОпБишта је Гардашевог
■ - оглашеиа храбост стара...” Душан

Вуксан, пише: „Гардашевићи су јахо и
• јуиадко братство у озринићком крају...”
У том братству, рођен је Благота 22.
фебруара (7. марта) 1908. г. у Ублима
Чевдшам од оца Мата, који jet погинуо^
почетком I светског рата 1914. г. на

'■ Јавору, и мајке Стане, рођенс ВујовиЈк
(Зсновну школу Је завршио у Убли-

магаШ жу Гимназију у Даниловграду. Уписује ее у учитељску школу 1925.x.
Дсцембра исте гбдине напушта учитељску школу и улисује се у Богословију
Св.

јула 1952. г.”

По овлашћењу Патријарха Викентија, викарни епископ топлички
Доситеј, рукоположио је 6. септембра 1954. г. Благоту Гардашевића у чин
ђакона у латријаршијској капели Св. Симеона Мироточивог.

Патријарх Герман га рукополаже у чин презвитера 18/5. октобра 1962. г.
у манасгиру Раковица и на истој св. литургији га производи у чин протопрез-
витера.

За редовног професора изабран је једногласно на седници Савета 12. јуна
1973. г. Синод није потврдио овај избор, што је он доживео као велику неправду
иувреду.

Пошто је испуњавао све услове, 40 година стажа и 65 година старости,
пензионисан је 30.